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14　財政
１　会計別当初予算（平成24年度）

（一般会計）

科目 予算額 構成比 科目 予算額 構成比

市税 10,067,284 33.0 議会費 291,900 1.0

地方譲与税 304,700 1.0 総務費 3,026,142 9.9

利子割交付金 26,000 0.1 民生費 9,030,889 29.6

配当割交付金 23,000 0.1 衛生費 2,468,344 8.1

株式等譲渡所得割交付金 8,000 0.0 労働費 176,204 0.6

地方消費税交付金 720,000 2.4 農林水産業費 1,014,154 3.3

ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 22,000 0.1 商工費 533,809 1.8

自動車取得税交付金 99,000 0.3 土木費 5,455,916 17.9

地方特例交付金 40,000 0.1 消防費 1,592,072 5.2

地方交付税 9,450,000 31.0 教育費 2,682,684 8.8

交通安全対策特別交付金 17,000 0.0 災害復旧費 83,479 0.3

分担金及び負担金 564,001 1.9 公債費 4,021,584 13.2

使用料及び手数料 454,732 1.5 諸支出金 62,823 0.2

国庫支出金 3,021,350 9.9 予備費 30,000 0.1

県支出金 1,798,387 5.9

財産収入 85,471 0.3

寄附金 9,417 0.0

繰入金 51,969 0.2

繰越金 1 0.0

諸収入 1,224,288 4.0

市債 2,483,400 8.2

歳入合計 30,470,000 100.0 歳出合計 30,470,000 100.0

歳入

（単位：千円・％）

歳出

.
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１　会計別当初予算（平成24年度）（続き）

（特別会計） （単位：千円）

会計名 歳入 歳出

学校給食センター事業 301,868 301,868

土地取得造成事業 2,000 2,000

揖龍広域センター事業 4,984 4,984

揖龍公平委員会事業 850 850

国民健康保険事業 8,602,936 8,602,936

後期高齢者医療事業 858,400 858,400

介護保険事業 5,279,514 5,279,514

下水道事業 3,858,457 3,858,457

農業集落排水事業 500,410 500,410

前処理場事業 1,799,231 1,799,231

と畜場事業 50,797 50,797

合計 21,259,447 21,259,447

（企業会計） （単位：千円）

会計名 収入 支出

病院事業 4,012,869 4,921,659

水道事業 1,089,934 1,473,671

国民宿舎事業 1,172,988 1,282,416

合計 6,275,791 7,677,746

（資料：財政課）
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２　一般会計当初予算性質別内訳（平成24年度）

予算額 構成比 予算額 構成比

市税 10,067,284 33.0 人件費 5,967,652 19.6

分担金及び負担金 564,001 1.9 義務的経費 扶助費 5,261,165 17.3

使用料及び手数料 454,732 1.5 公債費 4,020,984 13.2

自主財源 財産収入 85,471 0.3 2,039,951 6.7

寄附金 9,417 0.0 物件費 3,467,806 11.4

繰入金 51,969 0.2 維持補修費 194,116 0.6

繰越金 1 0.0 その他経費 補助費等 2,425,116 7.9

諸収入 1,224,288 4.0 積立金等 643,484 2.1

地方譲与税 304,700 1.0 繰出金 6,419,726 21.1

利子割交付金 26,000 0.1 予備費 30,000 0.1

配当割交付金 23,000 0.1

株式等譲渡所得割交付金 8,000 0.0

地方消費税交付金 720,000 2.4

ゴルフ場利用税交付金 22,000 0.1

依存財源 自動車取得税交付金 99,000 0.3

地方特例交付金 40,000 0.1

地方交付税 9,450,000 31.0

交通安全対策特別交付金 17,000 0.0

国庫支出金 3,021,350 9.9

県支出金 1,798,387 5.9

市債 2,483,400 8.2

30,470,000 100.0 30,470,000 100.0

（資料：財政課）

歳入合計 歳出合計

（単位：千円・％）

歳入項目 歳出項目

投資的経費
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３　会計別決算（平成22年度） （単位：千円）

歳入 歳出

35,255,617 34,574,432

学校給食センター事業 249,468 248,927

土地取得造成事業 2,864 2,864

揖龍広域センター事業 6,125 5,113

特 揖龍公平委員会事業 961 831

別 国民健康保険事業 8,114,284 7,935,593

会 老人保健医療事業 16,982 16,982

計 後期高齢者医療事業 769,163 754,455

介護保険事業 4,775,496 4,766,382

下水道事業 4,150,134 4,149,461

農業集落排水事業 469,345 469,345

前処理場事業 1,699,725 1,699,725

と畜場事業 48,933 48,933

合計 20,303,480 20,098,611

収益的収支 1,924,299 2,040,786

企 資本的収支 272,879 272,879

業 収益的収支 998,653 887,593

会 資本的収支 500,151 977,880

計 収益的収支 978,990 1,158,346

資本的収支 82,000 122,148

（資料：財政課）

会計名

病院事業

国民宿舎事業

水道事業

一般会計
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４　一般会計決算内訳（平成22年度） （単位：千円）

歳入 歳出

科目 予算額 決算額 科目 予算額 決算額

市税 10,413,960 10,683,896 議会費 244,943 242,128

地方譲与税 320,500 329,481 総務費 3,639,890 3,523,000

利子割交付金 40,000 40,829 民生費 8,887,205 8,670,016

配当割交付金 20,000 26,254 衛生費 3,060,674 2,951,202

株式等譲渡所得割交付金 10,000 8,720 労働費 236,486 232,085

地方消費税交付金 720,000 761,401 農林水産業費 945,703 889,712

ゴルフ場利用税交付金 32,000 26,440 商工費 704,961 680,213

自動車取得税交付金 130,000 108,508 土木費 6,700,784 6,158,992

地方特例交付金 152,000 166,896 消防費 1,507,508 1,479,196

地方交付税 9,602,568 9,705,358 教育費 4,784,176 3,562,202

交通安全対策特別交付金 18,000 17,287 災害復旧費 104,676 41,047

分担金及び負担金 577,465 530,469 公債費 4,381,943 4,379,492

使用料及び手数料 462,815 453,970 諸支出金 1,768,851 1,765,147

国庫支出金 5,361,499 4,951,786 予備費 24,643 0

県支出金 2,018,095 1,859,168

財産収入 118,621 114,955

寄附金 18,019 17,883

繰入金 389,896 38,411

繰越金 296,434 296,434

諸収入 1,319,571 1,380,706

市債 4,971,000 3,736,765

歳入合計 36,992,443 35,255,617 歳出合計 36,992,443 34,574,432

（資料：財政課）
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５　税目別収入決算状況 （単位：千円）

（資料：税務課）

６　税目別徴収状況 （単位：千円・％）

調定額 11,050,130

収入済額 10,804,205

徴収率 97.77

調定額 11,285,467

収入済額 11,044,551

徴収率 97.87

調定額 10,715,422

収入済額 10,470,105

徴収率 97.71

調定額 10,760,361

収入済額 10,543,207

徴収率 97.98

調定額 10,794,505

収入済額 10,584,467

徴収率 98.05

（資料：税務課）
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